[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2025 г. № 29

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу «Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов при технологическом присоединении к электрическим сетям сетевых организаций на территории Рязанской области» приложения № 1 к постановлению ГУ РЭК Рязанской области от 29 ноября 2024 г. № 196 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области» изменение, заменив цифру «15442,68» цифрой «15422,68».
[bookmark: _Hlk196217813][bookmark: _Hlk196752799]2. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 ноября 2024 г. № 117 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей МКП «Жилсервис» в Шелемишевском сельском поселении Скопинского муниципального района», изложив приложение № 1 к постановлению в следующей редакции:
«Приложение № 1
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
14 ноября 2024 г. № 117

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
	[bookmark: _Hlk196752630]№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	МКП «Жилсервис» в Шелемишевском сельском поселении Скопинского муниципального района
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)*

	одноставочный
руб./Гкал
	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	3068,41

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	3425,20

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	3326,76

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3326,76

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3326,76

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	3555,77

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3526,62

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3526,62

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3526,62

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3769,39

	2030
	с 01 января 2030г. по 30 июня 2030 г.
	3738,49

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3738,49

	Население (с НДС) **

	одноставочный
руб./Гкал
	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	3221,83

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	3596,46

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	3493,10

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3493,10

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3493,10

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	3733,56

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3702,95

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3702,95

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3702,95

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3957,86

	2030
	с 01 января 2030г. по 30 июня 2030 г.
	3925,41

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3925,41

[bookmark: _Hlk196752718]* В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения, и исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.
**Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

3. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2019 г. № 375 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей МКП «Жилсервис» в Побединском городском поселении Скопинского муниципального района», изложив приложение № 1 к постановлению в следующей редакции:

«Приложение № 1
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
17 декабря 2019 г. № 375
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

	[bookmark: _Hlk196752920][bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1.
	МКП «Жилсервис» в Побединском городском поселении Скопинского муниципального района
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	2.

	одноставочный
руб./Гкал
	Включая налоги

	3.

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	2091,02

	4.

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	2091,02

	5.

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	2091,02

	6.

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	2185,32

	7.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	2179,35

	8.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	2179,35

	9.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	2284,72

	10.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	2284,72

	11.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	2284,72

	12.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	2573,75

	13.

	Без НДС*

	14.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	2451,19

	15.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	3032,80

	16.

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) **

	17.

	одноставочный
руб./Гкал
	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	2091,02

	18.

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	2091,02

	19.

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	2091,02

	20.

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	2185,32

	21.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	2179,35

	22.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	2179,35

	23.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	2284,72

	24.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	2284,72

	25.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	2284,72

	26.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	2573,75

	27.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	2573,75

	28.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	3184,44

[bookmark: _Hlk196752957]* В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения, и исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.
**Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

[bookmark: _Hlk196753018]4. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2024 г. № 315 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей МКП «Жилсервис» в Шелемишевском сельском поселении Скопинского муниципального района»:

	   1.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
	   «Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2025
	2375,96

	2026
	2451,03

	2027
	2529,56

	2028
	2606,49

	2029
	  2704,32»

	   1.2. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
17 декабря 2024 г. № 315

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям МКП «Жилсервис» в Шелемишевском сельском поселении Скопинского муниципального района, обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения
	[bookmark: _Hlk196753047]Год
	Компонент на холодную воду,
руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию,
руб. за 1 Гкал

	Потребители (без НДС)*

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	58,23
	3068,41

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	69,87
	3425,20

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	67,54
	3326,76

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	67,54
	3326,76

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	67,54
	3326,76

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	70,84
	3555,77

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	70,84
	3526,62

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	74,25
	3526,62

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	74,25
	3526,62

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	77,71
	3769,39

	Население (с учётом НДС) **

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	61,14
	3221,83

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	73,36
	3596,46

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	70,92
	3493,10

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	70,92
	3493,10

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	70,92
	3493,10

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	74,38
	3733,56

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	74,38
	3702,95

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	77,96
	3702,95

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	77,96
	3702,95

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	81,60
	3957,86

[bookmark: _Hlk196753069]* В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения, и исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.
**Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 					                              Н.В. Зайцева
image1.jpeg